4

АМИНИСТРАЦИЯ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект
00.00.2024

№ 00-п
О внесении изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глуховского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Глуховского сельского поселения от 14.04.2022 № 20-п,  следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3.1 Административного регламента слова «на интернет-сайте администрации: http://gluh.kalach.omskportal.ru/omsu/kalach-3-52-218-1/poseleniya/gluhovskoe»  заменить на слова «на официальном сайте администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).»;
1.2. Абзац 3 пункта 2.7.1. изложить в следующей редакции:

        «выписка о государственной регистрации юридического лица  или лист записи ЕГРЮЛ (если заявителем является юридическое лицо), свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе или лист записи ЕГРИП (если заявителем является индивидуальный предприниматель);».
        2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением администрации Глуховского сельского поселения от 24.02.2022 № 27-п,   следующие изменения:

        2.1. В пункте 1.3.1 слова «на интернет-сайте администрации: http://gluh.kalach.omskportal.ru/omsu/kalach-3-52-218-1/poseleniya/gluhovskoe»
 заменить на слова «на официальном сайте администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
 (далее - официальный сайт).».
         3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута», утвержденный постановлением администрации Глуховского сельского поселения от 26.04.2021 № 28-п,  следующие изменения:

3.1. В пункте 3. слова «на интернет-сайте администрации: http://gluh.kalach.omskportal.ru/omsu/kalach-3-52-218-1/poseleniya/gluhovskoe»  заменить на слова «на официальном сайте администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).».
         4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области», утвержденный постановлением администрации Глуховского сельского поселения от 29.06.2023 № 41-п, следующие изменения:

4.1.  Абзац 3 пункта 3. изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).».
        5. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справки, подтверждающей, что сельскохозяйственная продукция произведена на принадлежащем (принадлежащих) гражданину или членам его семьи земельном участке (участках), используемом (используемых) для ведения личного подсобного хозяйства,  садоводства и огородничества», утвержденный постановлением администрации Глуховского сельского поселения от 18.08.2022 № 48-п,  следующие изменения:

5.1.  В пункте 1.3.1. слова «на интернет-сайте администрации: http://gluh.kalach.omskportal.ru/omsu/kalach-3-52-218-1/poseleniya/gluhovskoe»  заменить на слова «на официальном сайте администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).».
  6.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обмен земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на земельный участок, находящийся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Глуховского сельского поселения от 18.08.2022 № 49-п,   следующие изменения:

 6.1. В пункте 1.3.1 слова «на интернет-сайте администрации: http://gluh.kalach.omskportal.ru/omsu/kalach-3-52-218-1/poseleniya/gluhovskoe
  заменить на слова «на официальном сайте администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).».
7. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Глуховского сельского поселения от 15.04.2016 № 69-п, следующие изменения:

7.1. Абзац 3 пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«- официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/     (далее - официальный сайт).»;

7.2. Абзацы 1,2 пункта 2.6.2. изложить в следующей редакции:

« - выписку о государственной регистрации юридического лица  или лист записи ЕГРЮЛ (если заявителем является юридическое лицо);

    - свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе или лист записи ЕГРИП (если заявителем является индивидуальный предприниматель);».
8. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,   на торгах», утвержденный постановлением администрации Глуховского сельского поселения от 25.08.2015 № 79-п, следующие изменения:

8.1.
Абзац 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).»;

 8.2. Подпункт 2 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«2.  выписка о государственной регистрации юридического лица  или лист записи ЕГРЮЛ (если заявителем является юридическое лицо), свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе или лист записи ЕГРИП (если заявителем является индивидуальный предприниматель);».
9. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства, о завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Глуховского сельского поселения от 27.07.2019 №53-п, следующие изменения:
9.1.
Абзац 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области:  https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/   (далее - официальный сайт).»;

9.2.
Подпункты 1, 2 пункта 2.6.2. изложить в следующей редакции:

«1) выписка о государственной регистрации юридического лица  или лист записи ЕГРЮЛ (если заявителем является юридическое лицо);

2) свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе или лист записи ЕГРИП (если заявителем является индивидуальный предприниматель);».
10.
Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление и закрытие ордера на производство работ, определенных правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Глуховского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Глуховского сельского поселения от 22.11.2017 №87-п, следующие изменения:
10.1.
Абзац 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/   (далее - официальный сайт).».
        11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Глуховский муниципальный вестник», обеспечить его размещение на официальном сайте Глуховского сельского поселения https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава сельского поселения

И.Б. Ерукова
PAGE